
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Online nakupování potravin na vybraných českých e-shopech
Řešitel: Vasilisa Popova
Vedoucí práce: doc. Ing. František Drozen, CSc.
Oponent: Ing. Vladimíra Khelerová, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce je zpracována na aktuální a prakticky orientované téma porovnání on-line nakupování
potravin na českém trhu. Cílem práce je zhodnotit celý proces nákupu počínaje jeho objednáním přes
webové stránky a aplikaci, šíři a hloubku sortimentu, přístup e-shopu k životnímu prostředí, dostupnost
platebních metod a cenu nákupu, až po jeho následné doručení kurýrem na určenou adresu. Cíl práce se
objevuje až na začátku praktické části, ale měl být uveden již v úvodu. Jinak je však možné cíl považovat
za splněný. Metodou výzkumu je mystery shopping realizovaný u tří e-shopů s potravinami a na základě
toho je provedeno porovnání. Návrhy a doporučení vhodně reflektují také situaci během sběru dat
(opatření v důsledku koronavirové nákazy). Z formálních kritérií uvádím, že seznamy grafů a tabulek by
měly být umístěny až na konci. Číslování by mělo začínat stranou 1 až od úvodu. Otázka k obhajobě:
1)Jak by měly všechny tři analyzované e-shopy změnit svoji strategii v případě, že by opět došlo k nárůstu
objednávek v důsledku možných budoucích omezení.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 15. 5. 2020
doc. Ing. František Drozen, CSc.

vedoucí práce


